ESTADO PLURINACIONAL DE

' BOLIVIA 05158500

- ACTA DE REUNION DE ACLARACION

PROCESO DE CONTRATACION' .

CONVOCATORIA PUBLICA NAGIONAL -+ -

DESC/B- 001/2023

" ADQUISICION DE LABORATORIO DE BIOLOGIA

En Ia caudad de La Paz a horas 10:00 a.m. del dia 02 de marzo de 2023 en oflcmas de la
Unidad Administrativa — Contrataciones del Ministerio de Educacion>ubicado én la'Av. Arcé N°
2147Zona de Sopocachi, conforme el cronograma de plazos establecidos en la convocatoria ’
del Documento Base de Contratacion, se dio inicio a la reunlon de aclaracion del proceso:
ADQUISICION DE LABORATORIO DE BIOLOGIA. ~

l. CONSULTAS ESCRITAS: :
Verificado la correspondencia y correo institucional, hasta la fecha y hora establecida en la
convocatoria y el documento Base de Contratacion hasta 28 de febrero, de 2023,136 recibieron
consulta\s‘escrltas de los sagulentes potenmales proponentes o Faiha

NO: |

NOWBREDE LAEMPRESA | NOMBREDELASSTENTE | NTEREs |  FIRMADEL ASISTENTE
%1% INVESTECH i Diego Favian Oropeza Gémez | :

En'bti‘ﬁ{éré'iﬁ"st’éhbia se explicd en que consiste la adquisicion del Laboratorio de BIOLOGIA.
1. Pregunta, Considerando las cantidades y naturaleza de cada ftem, ¢Es posible modificar la forma de
adjudicacién de POR EL TOTAL a POR ITEMS?

Respuesta, . Se c.gmeAm woun \eaen \o. Q\:\cm &- Gda\&uoui)vx 2o
p& 7(\’\?&&

2.- Pregunta, Al tratarse de cargas voluminosas y pesadas para cada l’tenﬁ, la forma de importacién :

més viable es la maritima, requiriéndose de un tiempo de fabricacién normal de 30 dias y un tiempo .

de transito regular de 60 dias, tomando en cuenta estos tiempos reales, (¢Es posible incrementar el

tiempo de entrega a 100 dias calendario? 5

Respuesta: %e mvx*&\r\e e \ D\a% o gv(\\o_seow \7L PN le\_‘;i‘)& Yz
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